
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario  dott. Francesco Minardi 
 
Si da atto che gli assessori  Lampasona e Apicella partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 253      del  12/05/2023 

 
OGGETTO : UTILIZZO CINETEATRO E. DE FILIPPO PER LO SPETTACOLO TEATRALE E 

MUSICALE DI BENEFICENZA “CHI L’HA VISTI” NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
SEATRAC – IL MARE È PER TUTTI – 

 
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  DODICI    del mese di  MAGGIO alle ore  13,25 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           /  
 
 

  

 



  

Pa  
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 Proponente: Vice Sindaco e Assessore alle Politiche Sociali, Qualità della Vita, Centro 
Storico e Assessore al Mare, Porto, Demanio e Patrimonio  
 
Oggetto: UTILIZZO CINETEATRO E. DE FILIPPO PER LO SPETTACOLO TEATRALE E 
MUSICALE DI BENEFICENZA “CHI L’HA VISTI” NELL’AMBITO DEL PROGETTO SEATRAC – IL 
MARE È PER TUTTI –  
 
PREMESSO CHE  

• questa amministrazione riconosce l’importanza dei processi di partecipazione alle 
politiche sociali e di cittadinanza attiva come strumenti per lo sviluppo di idee e 
proposte d’azione concrete di interventi volti al miglioramento della qualità della 
vita in generale e delle famiglie  e dei minori in particolare; 

• con Deliberazione n° 181   del  27/03/2023 la Giunta Comunale ha aderito in qualità 
di partner al progetto “SEATRAC – IL MARE È PER TUTTI”, promosso 
dall’Associazione Gabry Little Hero con sede Via Romolo Bitti 18, 20125, Milano (MI), 
in collaborazione con l'associazione Lume con sede legale Via Fuondi 11, 
84043,Agropoli (SA); 

RILEVATO CHE 

• il progetto si pone l'ambizioso obiettivo di costruire sul territorio un modello di 
spiaggia accessibile e fruibile in autonomia anche da persone con problemi di 
mobilità, garantendo finanche l’accesso autonomo in acqua; 

• lo stesso prevede l’istallazione di Seatrac, un dispositivo composto da una rotaia 
fissa sulla quale scorre una sedia a rotelle anfibia. Uno strumento completamente 
amovibile ed ecologico perché utilizza solo l’energia solare come fonte di 
alimentazione; 

CONSIDERATO CHE  
• nell’ambito della campagna di raccolta fondi finalizzata  a sostenere il progetto 

SEATRAC – IL MARE È PER TUTTI” è prevista la realizzazione  di uno  spettacolo 
teatrale e musicale di beneficenza  “Chi l’ha visti”?, in programma il giorno 
25.05.2023 presso il Cineteatro E. De Filippo; 

• l’evento sarà organizzato in collaborazione con  l'Associazione Lume;  
ACCERTATO che, relativamente al presente procedimento, non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi neanche potenziale nei confronti del Responsabile del Procedimento e 
del Dirigente responsabile, ai sensi della legge 190/2012; 
VISTI 

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000; 

 
Propone di deliberare 

 
1. LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2. DI ORGANIZZARE nell’ambito della campagna di raccolta fondi finalizzata  a 

sostenere il progetto SEATRAC – IL MARE È PER TUTTI” , a cui l’Amministrazione 
comunale ha aderito in qualità di partner con Delibera di Giunta Comunale n. 181  
del  27/03/2023,  in collaborazione con l’Ass. Lume,  lo spettacolo teatrale e 



  
musicale di beneficenza  “Chi l’ha visti”?, in programma il giorno 25.05.2023 presso 
il Cineteatro E. De Filippo; 

3. 4.DEMANDARE al Responsabile dell’Area Turismo, Promozione Eventi e Cultura, di 
attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
Agropoli,lì ________________________                     
                                                                               Firma del proponente   

Vice Sindaco e Assessore alle Politiche Sociali,  
                                                       Qualità della Vita, Centro Storico   

                                                          f.to   Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo    
   

                                                     Assessore al Mare, Porto, Demanio e Patrimonio    
                                                             f.to  Dott. Giuseppe Di Filippo 

  
 
 
 
 
                                   

PARERE TECNICO: Il responsabile del servizio Turismo, cultura e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
Data      

                 Il Responsabile 
                 f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione è  stato   acquisito il  parere favorevole, 
del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, I 
comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE      
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                            f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  17.05.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  17.05.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


